
Paraná , 23 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2716 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        417 

CAMARA MUNICIPAL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023 
  
OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços de licenciamento de uso de programa dos módulos de contabilidade pública, 
planejamento, patrimônio, licitação, compras, recursos humanos, tramitação de processos, protocolo, controle de frotas e portal da transparência para 
a Câmara de Vereadores de Santo Antonio do Sudoeste-PR, para o exercício de 2023. 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando 
o vencedor pelo critério menor preço por item: 
  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

EQUIPLANO SISTEMAS 
LTDA 

1 1 

Módulo de Contabilidade Pública, Planejamento e Patrimônio; Módulo de Licitação e Compras; 
Módulo de Recursos Humanos; 
Módulo de Controle de Frotas; 
Módulo de Tramitação de Processos e Protocolo; 
Portal da Transparência. 

  11,00 1.677,00 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 07/02/2023. 
  
SERGIO ANTONIO DE MATTOS 
Presidente da Câmara de Vereadores 

Publicado por: 
Tanal Massoud Karam 

Código Identificador:DC3382FF 

 
CAMARA MUNICIPAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023 
  
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) inscrições para o curso “A VIGÊNCIA EXCLUSIVA DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES A PARTIR DE ABRIL 
DE 2023”, a ser realizado nos dias 22, 23 e 24 de fevereiro de 2023, no Município de Curitiba-PR, o qual será promovido por IFAG - INSTITUTO 
DE FORMAÇÃO E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando 
o vencedor pelo critério menor preço por item: 
  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

IFAG INSTITUTO DE 
FORMAÇÃO EM 
GESTAO PUBLICA LTDA 

1 1 
INSCRIÇÃO PARA CURSO “A VIGÊNCIA EXCLUSIVA DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES A 
PARTIR DE ABRIL DE 2023”, a ser realizado nos dias 22, 23 e 24 de fevereiro de 2023, no 
Município de Curitiba-PR. 

  2,00 1.490,00 

  
Homologo a presente licitação, 
  
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/02/2023. 
  
SERGIO ANTONIO DE MATTOS 
Presidente da Câmara de Vereadores 

Publicado por: 
Tanal Massoud Karam 

Código Identificador:31531359 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 08/2023 
  
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Capacitação para famílias inscritas na Secretaria de Assistência Social e 
participantes do Programa Família Acolhedora 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando 
o vencedor pelo critério menor preço por item: 
  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

NEUSA ELI FIGUEIREDO 
CERUTTI 

1 1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA e capacitada para ministrar curso de 
capacitação para famílias acolhedoras consistindo em preparar as famílias para a execução do 
serviço de acolhimento e proteção as crianças e adolescentes com direitos violados. O curso deverá 
ser realizado por meio de encontros expositivos e dinâmicos que abordem a operacionalização do 
Programa Família Acolhedora no que se refere ao acolhimento, cuidado e proteção das vítimas de 
violação de direitos 

  1,00 10.305,00 

  
Homologo a presente licitação,  



Paraná , 23 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2716 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        418 

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/02/2023. 
  
SARA REGINA DALL ABA MACHADO DE SOUZA 
Prefeita Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:06A8A223 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 003/2023 
 
Resultado da sessão do Pregão Presencial n° 003/2023 
  
Objeto: Aquisição de materiais de construção, para atender todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras 
– PR. 
  
Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal n° 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial n° 003/2023, de 
acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado: 
  
ITEM Proponente Vencedora Valor Total do ITEM em R$ 

LOTE 01 JAIR RODRIGUES DE BESSA R$ 76.594,00 

LOTE 02 JAIR RODRIGUES DE BESSA R$ 77.700,00 

LOTE 03 JAIR RODRIGUES DE BESSA R$ 68.800,00 

LOTE 04 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 33.234,00 

LOTE 05 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 72.890,00 

LOTE 06 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 55.743,00 

LOTE 07 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 61.792,00 

LOTE 08 JAIR RODRIGUES DE BESSA R$ 79.300,00 

LOTE 09 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 106.249,00 

LOTE 10 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 59.084,00 

LOTE 11 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 39.390,00 

LOTE 12 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 15.500,00 

LOTE 13 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 42.350,00 

LOTE 14 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 80.150,00 

LOTE 15 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 1.194,00 

LOTE 16 JEHAD ALVES IBRAHIM R$ 204.850,00 

  
São José das Palmeiras, 17 de fevereiro de 2023. 
  
Publique-se 
  
CLAUDINEI FERREIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Fernanda Souza Pereira 

Código Identificador:F8D6DA76 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N.° 057/2023 - DIÁRIA AO SERVIDOR NELSON PEREIRA DOS SANTOS 
 
PORTARIA N° 057 de 22 de fevereiro de 2023. 
  
O Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal N° 532 de 20 
de agosto de 2013 e Lei Municipal Nº 687/2022 de 30 de agosto de 2022, 
  
RESOLVE: 
  
CONCEDER, pagamento de diária ao Servidor abaixo relacionado: 
  
Nome: NELSON PEREIRA DOS SANTOS 

CPF: 036.762.879-16 RG: 7.957.045-1 

Destino: São José das Palmeiras/PR a Curitiba/PR 

Justificativa: Levar paciente Karina Danubia Camberto para consulta no Complexo do Hospital de Clínicas da UFPR. 

Veículo: CITROEN C3 Placa: SED-9I79 

Saída: 22 de fevereiro de 2023 Retorno: 23 de fevereiro de 2023 

Valor Unitário da Diária: R$ 400,00 Quantidade de Diária: 01 (uma) 

Valor total da(s) Diária(s): R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

  
NELTON BRUM 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernanda Souza Pereira 

Código Identificador:2104A005 

 


